[bookmark: _Hlk10733043][bookmark: _Hlk10733044][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1024 / 2025
Indica a renovação na pintura da ciclofaixa localizada na Avenida Visconde de Nova Granada

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que a demarcação da supracitada ciclofaixa se encontra praticamente apagada na maior parte da avenida, e por estar nessas condições muitos veículos estacionam irregularmente no local e utilizam para realizar ultrapassagens e com isso maximizam as chances de ocorrer acidentes.
Considerando que por ser uma avenida bem movimentada e que faz ligação com alguns bairos, torna-se fundamental não somente a renovação da pintura desta ciclofaixa, mas também sinalizações de segurança informando que é de uso exclusivo para ciclistas e bicicletas

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a renovação na pintura da ciclofaixa localizada na Avenida Visconde de Nova Granada

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 18 de Junho de 2025.

Elias Eliel Ferrara
Vereador

[bookmark: _Hlk31812575]DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

{8 EME/SP